[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2011                                                                                                     №789 пгт.Березово
О назначении уполномоченного органа на осуществление функций по реализации отдельных государственных полномочий в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 июля 2010 года №112-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»:
1. Назначить комитет по экономической политике администрации Березовского района уполномоченным органом на осуществление функций по реализации отдельных государственных полномочий в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.
2. Наделить уполномоченный орган, на не определенный срок, следующими полномочиями:

1)
выдача лицензий на розничную продажу алкогольной продукции, ведение государственной регистрации выданных лицензий, лицензий, действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий;
2)
осуществление государственного контроля за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмотренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции;

3)
осуществление приёма деклараций о розничной продаже алкогольной продукции.
3.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Жизнь Югры».

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета по экономической политике администрации Березовского района Осколкову С.В.

И.о. главы администрации района

                              Е.Л.Кулешов